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吴财综〔2022〕2号 
 

 

 

区各有关单位： 

为了加强政府性基金管理，提高政府性基金政策透明度，根

据苏州市财政局《关于公布 2021 年苏州市政府性基金项目目录

的通知》（苏财综〔2022〕6 号），结合吴中区实际执行情况，我

们编制了《苏州市吴中区政府性基金项目目录（截至 2022 年 4

月 28 日）》，现予以公布 

本通知发布以后，吴财预〔2021〕24 号同时废止。 

 

    附件：苏州市吴中区政府性基金项目目录（截至 2022

年 4 月 28 日） 
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（此页无正文） 

 

 

 

             

                          苏州市吴中区财政局 

2022 年 4月 28 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

苏州市吴中区财政局办公室                 2022 年 4月 28 日 印发 



序
号

项
目

名
称

征
收

标
准

收
费

及
资

金
管

理
文

件
依

据
备

注

1
森

林
植

被
恢

复
费

区
分

使
用

林
地

情
况

，
标

准
为

3-
40

元
/平

方
米

《
森

林
法

》
，

苏
农

林
〔

1
99

3〕
03

号
、

苏
财

综
（

93
）

5号
、

苏
价

费
联

〔
1
99

3〕
4号

，
财

综
〔

20
02

〕
73

号
，

财
税

〔
20

1
5〕

1
22

号
，

苏
财

综
〔

20
1
6〕

20
号

农
村

居
民

规
定

标
准

住
宅

、
农

村
集

体
经

济
组

织
修

建
的

公
益

性
项

目
及

保
障

性
安

居
工

程
减

免

2
水

利
建

设
基

金

苏
财

综
〔

20
02

〕
92

号
，

财
综

函
〔

20
1
1
〕

33
号

，
财

办
综

〔
20

1
1
〕

1
1
1
号

，
苏

政
发

〔
20

1
1
〕

66
号

，
财

税
〔

20
1
6

〕
1
2号

，
财

税
〔

20
20

〕
72

号
、

苏
财

综
〔

20
21

〕
1
1
号

　
(1

)按
规

定
提

取
和

安
排

市
、

县
水

利
建

设
基

金
的

来
源

为
：

市
、

县
收

取
和

分
成

的
市

政
设

施
配

套
费

提
取

3％
，

城
建

税
中

划
出

不
少

于
1
5%

用
于

城
市

防
洪

和
水

源
工

程
建

设
，

市
县

人
民

政
府

确
定

的
政

府
性

基
金

和
行

政
事

业
性

收
费

项
目

提
取

部
分

。

苏
政

发
〔

20
1
1
〕

66
号

　
(2
)农

业
重

点
开

发
建

设
资

金

国
家

、
集

体
、

个
人

非
农

业
建

设
新

征
（

拨
）

占
用

土
地

时
缴

纳
，

24
00

元
/亩

。
扣

除
2%

业
务

费
、

1
%奖

励
后

，
省

60
%、

市
1
0%

、
县

区
30

%。

苏
政

发
〔

1
99

1
〕

1
48

号
，

苏
政

办
发

〔
1
99

5〕
62

号
，

财
综

字
〔

1
99

8〕
1
43

号
，

苏
财

综
〔

1
99

9〕
90

号
，

苏
政

办
发

〔
20

02
〕

77
号

、
苏

政
发

〔
20

02
〕

1
05

号
，

苏
政

办
发

〔
20

02
〕

1
1
5号

，
苏

价
费

〔
20

09
〕

29
1
号

、
苏

财
综

〔
20

09
〕

47
号

，
苏

政
发

〔
20

1
1
〕

66
号

，
苏

发
改

服
价

发
〔

20
1
8〕

1
34

8号
，

财
税

〔
20

20
〕

72
号

，
苏

财
综

〔
20

21
〕

1
1
号

中
小

学
校

舍
安

全
工

程
建

设
免

收
。

自
20

21
年

1
月

1
日

起
继

续
征

收
，

截
止

日
期

财
政

部
另

行
明

确
。

苏
州

市
吴

中
区

政
府

性
基

金
项

目
目

录
（

截
至

2
0
2
2
年

4
月

2
8
日

）
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序
号

项
目

名
称

征
收

标
准

收
费

及
资

金
管

理
文

件
依

据
备

注

苏
州

市
吴

中
区

政
府

性
基

金
项

目
目

录
（

截
至

2
0
2
2
年

4
月

2
8
日

）

3
文

化
事

业
建

设
费

各
种

营
业

性
娱

乐
场

所
和

广
播

电
台

、
电

视
台

和
报

纸
、

刊
物

等
广

告
媒

介
单

位
以

及
户

外
广

告
经

营
单

位
营

业
收

入
的

3%
，

营
改

增
试

点
行

业
按

提
供

增
值

税
应

税
服

务
取

得
的

销
售

额
的

3％
计

征
，

省
集

中
市

县
20

%。

国
发

〔
1
99

6〕
37

号
，

国
办

发
〔

20
06

〕
43

号
，

苏
发

〔
20

01
〕

1
4号

，
苏

发
〔

20
01

〕
74

号
，

苏
财

综
〔

20
02

〕
92

号
，

财
综

〔
20

1
3〕

1
02

号
，

财
税

〔
20

1
6〕

60
号

，
苏

财
综

〔
20

1
6〕

53
号

，
财

税
〔

20
1
6〕

25
号

，
苏

财
综

〔
20

1
6〕

42
号

,财
税

〔
20

1
9〕

46
号

、
苏

财
综

〔
20

1
9〕

32
号

,财
政

部
、

国
家

税
务

总
局

20
20

年
第

25
号

公
告

、
20

21
年

第
7号

公
告

。

增
值

税
小

规
模

纳
税

人
中

月
销

售
额

不
超

过
2万

元
（

按
季

纳
税

6万
元

）
的

企
业

和
非

企
业

性
单

位
提

供
的

应
税

服
务

免
征

。
自

20
1
9年

7月
1
日

至
20

24
年

1
2月

31
日

，
对

归
属

中
央

和
地

方
收

入
的

文
化

事
业

建
设

费
，

统
一

按
照

缴
纳

义
务

人
应

缴
费

额
的

50
%减

征
；

自
20

20
年

1
月

1
日

至
20

21
年

1
2月

31
日

免
征

。

4
教

育
费

附
加

我
区

境
内

所
有

缴
纳

增
值

税
、

消
费

税
的

单
位

和
个

人
实

际
缴

纳
额

的
3%

。

《
教

育
法

》
，

国
务

院
令

第
60

号
，

国
发

〔
1
98

6〕
50

号
，

中
发

〔
1
99

3〕
3号

，
苏

发
〔

1
99

4〕
6号

，
苏

政
发

〔
1
99

8
〕

1
1
8号

，
苏

财
综

〔
20

02
〕

92
号

，
苏

政
发

〔
20

03
〕

66
号

，
财

综
〔

20
07

〕
53

号
，

国
发

〔
20

1
0〕

35
号

，
财

综
〔

20
1
0〕

98
号

，
财

综
〔

20
1
1
〕

41
号

，
苏

政
发

〔
20

1
1
〕

3
号

，
财

综
〔

20
1
2〕

5号
，

苏
价

服
〔

20
1
2〕

1
59

号
，

财
税

〔
20

1
6〕

1
2号

、
苏

财
综

〔
20

1
6〕

1
8号

,财
税

〔
20

1
9〕

1
3

号
，

苏
财

税
〔

20
1
9〕

1
5号

，
财

税
〔

20
1
9〕

46
号

、
苏

财
综

〔
20

1
9〕

32
号

，
财

政
部

、
国

家
税

务
总

局
20

21
年

第
30

号
公

告
、

20
22

年
第

1
0号

公
告

，
苏

财
税

〔
20

22
〕

6号
。

保
障

性
安

居
工

程
建

设
项

目
免

收
。

自
20

1
6年

2月
1
日

起
，

纳
税

的
月

销
售

额
或

营
业

额
不

超
过

1
0万

元
（

含
1
0万

元
）

以
及

按
季

纳
税

的
季

度
销

售
额

或
营

业
额

不
超

过
30

万
元

（
含

30
万

元
）

的
缴

纳
义

务
人

免
征

。
自

20
1
9年

1
月

1
日

至
20

21
年

1
2月

31
日

，
对

增
值

税
小

规
模

纳
税

人
按

照
税

额
的

50
%减

征
；

自
20

22
年

1
月

1
日

至
20

24
年

1
2月

31
日

，
对

增
值

税
小

规
模

纳
税

人
、

小
型

微
利

企
业

和
个

体
工

商
户

按
照

税
额

的
50

%减
征

。
自

20
1
9年

1
月

1
日

起
，

纳
入

产
教

融
合

型
企

业
建

设
培

育
范

围
的

试
点

企
业

，
符

合
规

定
的

，
可

按
30

%比
例

，
抵

免
当

年
应

缴
教

育
费

附
加

。
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序
号

项
目

名
称

征
收

标
准

收
费

及
资

金
管

理
文

件
依

据
备

注

苏
州

市
吴

中
区

政
府

性
基

金
项

目
目

录
（

截
至

2
0
2
2
年

4
月

2
8
日

）

5
地

方
教

育
附

加
我

区
所

有
缴

纳
增

值
税

、
消

费
税

的
单

位
和

个
人

实
际

缴
纳

额
的

2%
。

《
教

育
法

》
，

中
发

〔
1
99

3〕
3号

，
国

发
〔

1
99

4〕
39

号
，

苏
发

〔
1
99

4〕
6号

，
财

综
〔

20
01

〕
58

号
，

苏
政

发
〔

20
02

〕
1
05

号
，

财
综

函
〔

20
03

〕
1
2号

，
苏

政
发

〔
20

03
〕

66
号

、
苏

政
办

发
〔

20
03

〕
1
30

号
，

苏
财

综
〔

20
05

〕
26

号
，

财
综

〔
20

07
〕

53
号

、
财

综
〔

20
1
0〕

98
号

、
财

综
〔

20
1
1
〕

41
号

，
苏

政
发

〔
20

1
1
〕

3号
，

财
综

〔
20

1
2〕

5号
,苏

价
服

〔
20

1
2〕

1
59

号
，

财
税

〔
20

1
6〕

1
2号

、
苏

财
综

〔
20

1
6

〕
1
8号

,财
税

〔
20

1
9〕

1
3号

，
苏

财
税

〔
20

1
9〕

1
5号

，
财

税
〔

20
1
9〕

46
号

、
苏

财
综

〔
20

1
9〕

32
号

,财
政

部
、

国
家

税
务

总
局

20
21

年
第

30
号

公
告

、
20

22
年

第
1
0号

公
告

，
苏

财
税

〔
20

22
〕

6号

在
法

律
未

作
调

整
的

情
况

下
继

续
保

留
，

保
障

性
安

居
工

程
建

设
项

目
免

收
。

自
20

1
6年

2月
1
日

起
，

纳
税

的
月

销
售

额
或

营
业

额
不

超
过

1
0万

元
（

含
1
0万

元
）

以
及

按
季

纳
税

的
季

度
销

售
额

或
营

业
额

不
超

过
30

万
元

（
含

30
万

元
）

的
缴

纳
义

务
人

免
征

。
自

20
1
9年

1
月

1
日

至
20

21
年

1
2月

31
日

，
对

增
值

税
小

规
模

纳
税

人
按

照
税

额
的

50
%减

征
。

自
20

22
年

1
月

1
日

至
20

24
年

1
2

月
31

日
，

对
增

值
税

小
规

模
纳

税
人

、
小

型
微

利
企

业
和

个
体

工
商

户
按

照
税

额
的

50
%减

征
。

自
20

1
9年

1
月

1
日

起
，

纳
入

产
教

融
合

型
企

业
建

设
培

育
范

围
的

试
点

企
业

，
符

合
规

定
的

，
可

按
30

%比
例

，
抵

免
当

年
应

缴
地

方
教

育
费

附
加

。

6
残

疾
人

就
业

保
障

金

保
障

金
年

缴
纳

额
=
（

上
年

用
人

单
位

在
职

职
工

人
数

×
规

定
的

安
排

残
疾

人
就

业
比

例
-
上

年
用

人
单

位
实

际
安

排
的

残
疾

人
就

业
人

数
）

×
上

年
用

人
单

位
在

职
职

工
年

平
均

工
资

。
省

集
中

市
县

5%
。

自
20

20
年

1
月

1
日

起
至

20
22

年
1
2月

31
日

，
对

安
排

残
疾

人
就

业
比

例
1
%（

含
）

以
上

但
低

于
1
.5
%的

征
缴

单
位

，
征

收
比

例
不

高
于

50
%；

1
%以

下
的

征
收

比
例

不
高

于
90

%。

《
残

疾
人

保
障

法
》

，
省

政
府

令
1
99

6年
第

78
号

，
苏

财
综

〔
1
99

6〕
1
67

号
、

苏
价

费
〔

1
99

6〕
46

1
号

、
苏

残
劳

〔
1
99

6〕
1
6号

，
财

综
〔

20
01

〕
1
6号

，
苏

财
综

〔
20

02
〕

20
号

，
苏

财
综

〔
20

02
〕

92
号

，
财

税
〔

20
1
5〕

72
号

，
苏

财
综

〔
20

1
7〕

2号
，

财
税

〔
20

1
7〕

1
8号

、
苏

财
综

[2
01

7]
1
7

号
,财

税
〔

20
1
8〕

39
号

、
苏

财
综

〔
20

1
8〕

25
号

，
发

改
价

格
规

[2
01

9]
20

1
5号

、
苏

发
改

收
费

发
[2

02
0]

43
8号

征
收

标
准

上
限

为
当

地
社

会
平

均
工

资
的

2倍
。

在
职

职
工

人
数

在
30

人
（

含
）

以
下

的
企

业
，

暂
免

征
收

。
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序
号

项
目

名
称

征
收

标
准

收
费

及
资

金
管

理
文

件
依

据
备

注

苏
州

市
吴

中
区

政
府

性
基

金
项

目
目

录
（

截
至

2
0
2
2
年

4
月

2
8
日

）

7
城

市
基

础
设

施
配

套
费

县
城

每
平

方
米

75
元

，
中

等
城

市
90

元
，

大
城

市
1
05

元
。

在
建

制
镇

规
划

区
内

进
行

各
类

工
程

建
设

的
单

位
和

沿
街

建
筑

的
个

人
，

每
平

方
米

20
-
50

元
。

财
综

函
〔

20
02

〕
3号

，
苏

价
费

〔
1
99

8〕
28

6号
、

苏
财

综
〔

1
99

8〕
1
35

号
，

苏
政

发
〔

20
02

〕
1
05

号
，

苏
价

服
〔

20
03

〕
1
1
5号

、
苏

财
综

〔
20

03
〕

37
号

（
镇

江
）

，
苏

财
综

〔
20

03
〕

24
号

（
统

一
南

京
市

收
取

办
法

）
，

苏
价

服
〔

20
06

〕
22

5号
、

苏
财

综
〔

20
06

〕
42

号
，

苏
价

涉
〔

1
99

4〕
76

号
、

苏
财

综
〔

94
〕

66
号

；
苏

办
发

〔
1
99

6〕
1
9号

，
苏

价
服

〔
20

01
〕

37
7号

；
苏

价
服

〔
20

04
〕

4号
、

苏
财

综
〔

20
04

〕
1
号

,财
综

〔
20

07
〕

53
号

,国
办

发
〔

20
1
1
〕

45
号

，
财

综
〔

20
1
1
〕

41
号

，
财

综
〔

20
1
2〕

5号
，

苏
价

服
〔

20
1
2〕

1
59

号
，

苏
发

改
服

价
〔

20
1
8〕

1
34

8号
，

财
税

〔
20

1
9〕

53
号

，
苏

财
综

〔
20

1
9〕

38
号

，
财

政
部

公
告

20
1
9

年
第

76
号

，
苏

政
办

发
〔

20
21

〕
1
01

号

对
农

民
在

建
制

镇
规

划
区

范
围

内
自

建
住

房
、

中
小

学
校

舍
安

全
工

程
、

保
障

性
租

赁
住

房
建

设
项

目
免

收
。

自
20

1
9年

7月
1
日

起
易

地
扶

贫
搬

迁
项

目
免

征
。

自
20

1
9年

6月
1
日

至
20

25
年

1
2月

31
日

，
用

于
提

供
社

区
养

老
、

托
育

、
家

政
服

务
的

建
设

项
目

免
征

。
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